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Előfizetési arak:|:i>e z évre 10 kor. \ időkre Ili• *kor. Egvos szám ua 4 tiliéi.A vasúti beruházások.Baja, műre. 20.Amikor ismételve és újra szóvá tesz- szük a vasúti beruházási javaslatokat, kitesszük magunkat azon vádnak, hogy ismétlésekbe bocsátkozunk. Jóllehet azoknak, kik azt állítják, hogy a beru­házási törvényjavaslattal már foglalkoz­tunk, igazuk van. Igazuk van annyiban, hogy már többször megbeszéltük ezt a kérdést. Többször, de nem elégszer. Mert mindaddig szükséges ezt az ügyet felszínen tartani és a nyilvánosság figyel­mét ráirányítani, amig nem tudjuk meg egészen határozottan: Jut-e nekünk is valami a beruházási kölcsönből, avagy nem ?Időszerűvé, aktuálissá teszi ezt: a kor­dért a fővárosi lapok tegnapi híradása, amely szerint Aradon az ottani vasúti állomás felvételi épületét tetemesen ki­bővítik és azon felül még egy teljesen új teherárú állomást építenekIdőszerűvé teszi felszólalásunkat azon értesülésünk, hogy a benyujtannó új kétszáztizenkét milliós beruházási kölcsön j terhére több — a miénknél jóval kisebb j jelentőségű — vasúti állomás kibővítése ; tervbe van véveOlyanok, kik a viszonyoknak alapos ismerői, szakemberek hívják fel figyel­münket a bajai vasúti állomás szűk ■ voltára és az e miatti tarthatatlan álla- , pótokra. Igaz, csupa olyan dolgokról van szó, amit mi már néhányszor el- ! mondottunk, amelyekről már többször ■ beszéltünk. Mégis, egy hozzánk intézett levelet kell, hogy közre adjunk. íme a j levél : - !„A  bajai vasúti forgalom a baja— báttaszéki hid és vasút kiépültével ;túj korszak előtt áll. A  forgalom, úgy a I

személy, mint a teherárú oly módonfokozódik, aminőt laikusok el sem képzclhetnek. Téved, aki azt hiszi, hogy ezcsak átfutóforgalomra szorítkozik. Nem.< ̂Minden irányban kell. hogy emelkedjék. Baja város kérelmére annak idején azt a választ kapta, hogy : „A felvételi épü­let a várható forgalomnak megfelel/4 Aki a kereskedelmi kormányt igy intor málta, az vagy nem ismeri a viszonyo­kat, vagy nem akarja ismerni. Ma, amikor megközelítőleg sincsen olyan forgalom, mint a most épülő hid és vasút megnyílta után lesz, már is szűk­nek bizonyult a vasúti állomás minden
JtérenAmikor a bajai vasúti állomásrólbeszélünk, kell, hogy szó essék aszegedi úti átjáróról is Hiszen az olturalkodó állapotok tűrhetetlenek! Ott minél előbb létesíteni kell egy vasútialul- vagy felüljárót. Nem lehet tovább is veszélyeztetni az emberek vagyoni biztonságát és testi épségét. Nem lehet, nem szabad a kocsik és embe­rek szabad közlekedését néha tél sót egész óráig korlátozni. Ks ez a hely­zet a vonatok szaporodásával még rosszabbodni is fog.A pályaudvaron kevés a sínpár, ezt minden körülmények között szaporí­tani kell.A felvételi épület ma már olyan szűk, hogy most egy népesebb hetivá­sár után az utasok egymás hegyen- hátán szoronganak. Pósta és távirda állomás nélkül sem maradhat az indó- ház Mindezt pedig csak lényeges és tetemes kibővítéssel lehet keresztül vinni Csak úgy mellesleg jegyzem meg, hogy a kilátásba helyezett lóg­sz* szvilágitás még mindig nincsen meg.

• • • tA vasúti raktár — különösen az új — szűk, célszerűtlen és rossz.“Közöljük a levelet és azon reményünk­nek adunk kifejezést, hogy a kereskedelmi kormánv megváltoztatta nézetét a bajai vasúti állomást illetőleg és az új beru­házási kölcsön munkaprogrammjában a mi állomásunk is szerepel.De minden esetre jó volna arról bi- z o n y s á g o t szereznünk.
Losz-n selyomaTíirunk ?Haja, m;»rc 20.

11irét hozzák a fővárosi lapok, magunk is megírtuk tegnap, lrogy a kormány ebben az esztendőben, 1908-ik évben valahol a vidéken selyem fonó és selyem sodrógyárat létesii.Megírták ezt a lapok, de csodálatos egy­öntetűséggel hallgatnak arról, hogy hol is akarja azt a gyárat létesíteni a kormány. Minthogy pedig erre az esztendőre nem is egy, de több városnak van igerete arra nézve, hogy ott 1908-ik esztendőben egy sel yem- gyárat létesítenek, megindult az egész vonalon a mozgalom, a versengés, a deputációzás, instanciázás es kilincselés. Minden varos a maga részére akarná elkaparintani a gyárat. Nekünk is ígértek erre az évre egy selyem gyárat. Mi is várjuk, hogy az állam selyem gyárat létesítsen Baján. De ha nem kapjuk azt meg. nem lesz a csalódásunk olyan ke­serves, a kiábrándulásunk kellemetlen. Mi már hozzászoktunk ahhoz, hogy a tett Ígéret beváltását jégre tegyék és várjanak vele.Megesett az már velünk nem egyszer, hogy az ide tervezett dolgot másutt létesítették.Hogy a beváltatlan Ígéretek terén messze ne kellessék elkalandoznunk, itt van mindjárt az a selyemgyár, amely Mohácson létesii It és adott száz és száz munkáskéznek tisztes­séges kenyérkeresetet.Lám, ez a gyár tulajdonképpen a miénk. Nekünk Ígérték, mihozzánk terveztek, csak hogy éppen Mohácson építették lel.Mát attól tartunk, hogy ezúttal megint úgy
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«g *-»y r": ..Hazai Általános Biztositó Társaság- vezérképviseletét
BA JA  középponttal múlt évi november hó 15-én átvettem. Amidőn e körülményt tisztelettel jelentené^n. nem̂  .̂|ml is .ttóm el. hogy szives figyelmét ne hívjam fel ama tényre, hogy a * Hazai Általános BHtosito. •; öl v t 'ï 'u x fk  "W ófs es pointsbiztositó intézete, mely úgy alacsony díjtételeivel, mint a legmesszeoo menően melt 1:13 < » *  ̂ trae  ̂̂  , / T  ̂  4 ^é./.tftett arra, lmgykifizetése által Magyarországnak egyszersmind legnépszerűbb hizt >sito-mtezeteve lett. Aa»s; ,  , . ö  >'rÓlé^cdését" minden’ iránv-e társaság vezérképviseletét elvállaljam s abban a meggyőződésen vagyok, hogy tisztelt ug> íJu n k  * * »

•  a  •  A  Z Z  •  <  •  M *  M «ban ki fogjuk nyerni tudni. Nagyrabecsült támogatását kérve, hazafias tisztelettel
Társulatunk minden községben képviselve van.
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lesz. Nekünk ígérték és más városban épi-tik fel.Ezúttal több város versenyez azéit, hog> megkaphassa a gyárat. Jó volna, ha mi bi­zonysága>t szereznénk magunknak a felöl. Meg kell-e elégednünk a puszta Ígérettel to­vább is. vagy pedig igazán, egész komolyan megkapjuk azt a munkásokat foglalkoztamgyárkéményt ?Védekezzünk a por ellen !
Haja, l!X)k a árciuH aOEgyik fővárosi iró néhány évvel ezelőtt hetekig cikkezett arról, hogy a főváros milyen poros, hogy a p(,r mennyire árt az egészség nek. Kár, igazán nagyon kár, hogy az az iró nem ismerte Baját. Akkor tudná csak igazán, ; mi az az átláthatatlan, tüdőt rontó, betegséget terjesztő rémes por, amely ellen nincsen vé­dekezés, nincsen menekülés. Itt, mihelyt lel- ' szikkadt az csé> után az utca, már is olyan j porlolleg kerekedik, akárcsak a Szalun u siva- ;tagján. |Tudjuk jól, tisztában vagyunk vele, hogyBaján nehéz a port megkötni, hiszen homokos ,tulajra van építve a városunk. Be hat ezzel j nek teljesítését.

reggel, hogy felkelt, azt mondotta a közvetlen környezetének, hogy egészen megerősödve érzi magát. Miután telöl- tözködött, kitűnő étvággyal megreg­gelizett, majd államügyck ellátásáhozlátott
A Polónyi-ügyben nincsen birókiildés.A királyi Curia Bernáih  Béla elnök­lése mellett tegnap ülést tartott, amelyen az országos érdeklődést keltett Polcnyi- Lengyel pernek egyik fontos fázisát tárgyalták
Polónyi Géza tudvalevőleg azt álli- totta, hogy a budapesti esküdtek terro­rizálva vannak és állítását 10 lap 7 b példányának melléklésével kívánta igazolni.A koronaügyészség pár héttel ezelőtt külön konferencián foglalkozott a biró- küldési kérdéssel és a konferencia ered­ménye az lett. hogy a koronaügyészség is véleményezte Polónyi Géza kérelmé­

nél» mondottuk azt, hogy egyáltalán nem lehetséges a por ellen védekezni.Mit látunk a mi utcáinkon?Az utcaseprők akkor mennek az utcákat söpörni, amikor a legtöbb embernek van az utcán dolga.Délelőtt, délután három, négy órakor lepi el az utcákat a seprűshad es utcatisztogatás cimen olyan port csinálnak, hogy az Isten mentsen meg minden azon az útvonalon járó halandót.Kell ennek így lenni ?Dehogy !l essék az utcákat a korai hajnali órákban, vagy késő este seperni, amikor még, vagy már nincsenek emberek az utcán.Aztán meg talán az sem ártana, ha jobban locsolnák legalább a forgalmasabb útvonala­kat. Elvégre szép szavakkal meg plakátokkal a tüdővész ellen védekezni nem lehet.Óvó intézkedéseket kell tennünk, hogy a betegség terjedését meggátoljuk.TrlHón tudósítások.Budapest, 1ÍM)8. nuire. 20
Wekerle Becsben. |

Wekerle Sándor miniszterelnök a lev-i »közelebbi napokban Pécsbe utazik. A beavatottak tudni vélik, hogy a minisz- 1* lterelnék bécsi utazása szoros összefog- ! Résben van a horv.it kérdéssel és a ka-

A sajtópör előzményeit s a vizsgálat adatait a Curia mai tárgyalásán Válkán Bertalan ismertette és felolvasta Polcnyi Géza biróküídési kérelmét, amelyben a pozsonyi vagy győri esküdtszék delegá­lását kérte.A nyilvános előadás délután fél 2 órakor ért véget s ekkor az elnök tu­datta, hogy ma délelőtt fogja kihirdetni a Curia határozatátBernáth Béla, a Curia másodelnöke ma dériben hirdette ki a határozatot, amely szerint Polónyi Géza hiróküiíiési
kérelmévei elutasittatik.Indokolásában — a büntető Perrend­tartás 22. §-ának 2. pontjára való hi­vatkozással -- elmondja, hogy a biró- kü'dt si kérelemnek hely nem volt adható,

W 9mert az esküdtek anyagi érdekeltsége nem áll fenn.A Curia határozata a fővárosban nagy feltűnést keltett és mindenütt élénken perlraktálják azt.
NA1M HÍREK.A nőegyleti ovoda ü n n e p é ly e . A Bajai I. Katii. Nőegylet belvárosi óvodájának veze-tonatis/lck lizetésemelósénnk kérdésével. I tóje’ tagnap fényesen sikerült

1,' i , • , , , . kis ünnepélyt rendezett dt\ Koller Imrénének,az egylet uj elnökének tiszteletere a kath.tv/cl a kérdéssel hozzák kapcsolatba.1 udositónk jehmtesc szerint közvetlenül a házszabály-revizió letárgvalása után a magyar politikai világ érdeklődését is met a katonai kérdések fogják lekötni.
A képviseloházból.A képviselőház ma, Kossuth Lajos halálának évfordulója alkalmából, ke gyeiéit* jeléül, nem tartott ülést.
A király állapota.A király egészségi állapotában beállott javulás tartós jellegűnek látszik. Ma

Legényegylet helyiségében, mely egészen megtelt közönséggel. A jelenvoltak szívesen hallgatták a kis csöpségek gügyögő beszédét és ehainerécsel adóztak az ovoda vezetőjének.
Állmi ut Szabadka—Topolya között.Szabadka hatósága kieszközölte a kormány- nal, hogy Szabadka határában mintegy 25 kilométer közutat fog kiépíteni, A város azt akarta, hogy az összes közutakra jusson eb­ből a 25 kilométer műútból, de ezt a kor­mány nem teljesítette, hanem a megyei ható­ság óhajához képest Szabadkától Topolyáig fogjak még az idén az országutat kiépíteni. Jövőre valószínűleg már a Zombor—Sza­badka -Szeged -Nagyvárad közötti utat fogja az állam kiépíteni.

H o n v é d isk o lá k  alapítványi helyei. Ahivatalos lap mai száma közli a honvédnevelő- és képzóintézetekben a 1908— 1909-iskolai év kezdetével betöltendő alapítványi helyeket. A katonai pályára készülő bácskaiak a követ­kező helyekre pályázhatnak: Bácsbodrog vármegye honvéd főreáliskolai és Ludovika Akadémiai alapítványa, melyre első sorban vármegyei tisztviselők gyermekei, — a báró Rudics-féle Ludovika alapítvány, melyre első sorban az alapitó rokonai pályázhatnak.S ze re n csé tle n sé g  a D u n á n . Milosevits Márton és Dobos Marin monostorszegi legé­nyek a napokban reggel ladikra ültek, hogy majd Apatinba mennek. Ladikjukat a Duna hullámaira bízták, maguk pedig elaludtak. A ladik útközben találkozott a »Magyar-Folyam- és Tengerhajózási R. Társaság « személyszál­lító gőzösével. A sötétségben a hajón mit sem vettek észre s a két jármű összeütközött.A ladik elsüllyedt a benne ülők pedig a hul­lámokba merültek. A segélykiáltásokra Milo- sevicset kifogták, Dobos azonban a Dunában lelte halálát. Hulláját még nem fogták ki.A  zom bori v illa m o s  v a s ú t. A kereske­delmi miniszter előmunkálati engedélyt adott Schöffer József mérnöknek Zomborban létesí­tendő villamos vasútra.
Hamis bankjegy. Zentárói Írják: A napok­ban egy helybeli polgár bevitt a rendőrkapi­tánysághoz egy 20 koronás bankjegyet, mely láthatólag utánzat volt. A hamis bankjegy halványabb pirosnyomásu, mint az eredeti 20 koronáson levő nyomás. Mindkét felén csak magyar szöveg van Írva és valamivel kisebb, mint az állam-bankjegy. A serieszáni tintával van a bankjegyre ráírva. Hogy a bankó hon­nan ered, hol látott legelőször napvilágot, erélyesen nyomozza a rendőrség. Az utóbbi időben a Zsablya és Óbecse vidékét telítették meg hamis pénzekkel, nem lehetetlen tehát, hogy a nyomozás szálai oda vezetnek el.
Mikor jó a gomba.viccek! Már ezerszer eltemették őket, ugyan- anyiszor feltámadnak sirjokból, ezer bosszú­ságot okozván az anyósoknak, akinek legna­gyobb része a jólelkü nők közé tartozik és távolról sem olyan kőszívű, mint amilyennek az otromba anekdoták festik. Ám az anyós­viccek ennek dacára fel-fel burjánzanak. Egy társaságban minap a gombákról volt szó Arról beszéltek hogy miképen lehet felismerni a mérges gombát és a jó gombát. Hosszabb ideig folyt az eszmecsere, amikor a társaság egy jóképű nőtlen tagja ezzel a kijelentései vetett véget a vitának :— Ugyan ne vitatkozzatok. Az eljárás na­gyon egyszerű. Az ember megfőzi a gombát és feltalálja az anyósának. Ha meghal, akkor a gomba — jó.

Szombaton orvos-sztrájk lesz. Az or­szágos orvosszövetség és a betegsegélyző pénztár országos központja között a meg­egyezés a hosszas tárgyalások dacára sem jött létre. Ennélfogva az országos orvosszö­vetség, mint beavatott forrásból értesülünk, kimondotta a sztrájkot. A sztrájk szombaton reggel hét órakor kezdődik, a mikor a pénz­tári orvosok az egész országban beszüntetik működésüket.V é re s  mulatság. Óbecsén az Egyetértés polgári kör a Gerber Károly-féle vendéglőben múlt vasárnap este táncvigalmat rendezett, mely igen látogatott volt. Szünet alkalmával a legények az ivóba tértek és ekkor Rudits János valamiért szemrehányást tett a kint söröző Sáfrány Jánosnak, aki hirtelen oda­ugrott Ruditshoz és a kezében levő nyitott bicskát markolatig döfte annak balkarjába,



1908. március 21. v!la/m Független Újság* • > >1sőt a hatalmas kést meg is forgatta benne. Ruditsot azonnal elöntötte a vér és ájultan rogyott össze. A rendőrség azonnal letartóz­tatta Sáfrányt és megmotozása alkalmával egy hatalmas 12 mméter kaliberű töltött forgó­pisztolyt is találtak nála.B u ziá sfü rd ő  uj tulajdonosa, Muschong Ja ­kab, modern berendezésű szénsavmüveket állí­tott fel, melyek rendeltetése a buziásfürdóii/világhírű szénsavforrásokat kiaknázni és ter­mészetes folyékony szénsavat szállittani minden­nemű ipari célokra. Miután ezen szénsavművek kartellen kivűl vannak, bizonyos, hogy mindenki igyekezni fog természetes, vegyileg legtisztább folyékony szénsavat beszerezni és későbbi szük­ségleteinek céljaira is biztosítani s igy nem le­hetetlen, hogy a vállalat nagyszabású berende­zése dacára későn érkezett megrendeléseket nem lesz képes eszközölni.
Gyarmati-féle szagtalan csukamájolajat szívesen veszik felnőttek és gyermekek. í Egy üveg ára 1 kor. GO fillér. Kap-  ̂ható Gyarmati Emil gyógyszertárában Baja, FÖtér.

Tanulófelvétetik
D R E S C H E R  G Y U L Akereskedésében B A J Â  N. • > • )- i

Kiadó

Gáál József mechanikai műhelye Baján
plébánia-tempi ómmal szemben.

A volt EEO-fele vendéglő-helyiség a Sugovicza partján (a „Nemzetia “ mögött) vendéglő, vagy lakás céljaira kiadó, vagy szabad­kézből eladó.
4fBővebb felvilágosítást ad a tulajdonosad :

özv. Nliovácz Smróné.(5 -  1

1  V „Bajai Független Ujság“s számai kanhatók :
A kiadóhivatalban (ifi. Wagner Aulai 

könyvkereskedésében.)
A nagytőzsdében,a Kádas-féle dohányárűtiában a plebánia templommal szemben.
Bayer Hennin dohányárúdájában aposta mellett és
Csermák Sándor papi rkereskedés» *b<*n
Lukács V iktor dohányárudájában, a v á rosi székházban.

Egyes szám ára 4 Aller.

Árlejtési hirdetmény.
*. /Aluli rótt, házam feléjét lésére .árlejtést

hirdetek. A lakásomon (Erzs* bel királyin*
s t.

u. 5 2 )  tartandó iiásbeli és szóbeli árle j­
tés határidejéül március hó 25-ének dé­
lutáni 3 ó rá já t tűzöm ki.Felszólítom az építésre reflektálni szándékozókat, hogy Írásbeli zárt ajáule- taikai, a vállalati összeg 10>-ának meg­felelő bánatpénzzel együtt, hozzám f. hó 
25-ének déli 12 órájáig nyújtsák be.B a ja , 1908 m árcius 19.

w

Értesítés.Van szerencsém a n. é. közönség szives tudomására adui, miszerint
m e c h a n i k a i

m ű h e l y e m b e nkerékpárok, varrógépek, mindennemű gram- mofonok, fegyverek jól, pontosan, gyorsan és olcsón javíttatnak.Kiadok : legjobb gyártmányú uj kerékpáro­
kat előnyös árak mellett. Kerékpáralkatrészek eladásánál minden árjegyzékből 30 százalék engedményt adok.Viilanycsengők, házi telefonok, villanyvilá­gítás, acytelenvilágitás felszerelését elvállalom. Valódi Auer-gázharisnyák drbja 40 fillér. Légszeszvilágitás felszerelése. Légszeszlámpák és csillárok a legolcsubb- tol a legdíszesebbig.Légszeszkályhák és tűzhelyek.A mélyen tisztelt közönség becses párt-kitűnő tisztelettel

Gáál József,mechanikusM ila ssin -íé lc  h.tz, 
plébánia-tempi ómmal szemben.

f<írását kéri

a

£8 euer Jldolf.

i b » '

GŰwv û O L rJC ii'ïfOÖY'O‘j UOv 1UC 7UvAjU'/-VwO , J  v1 ‘JS/d.^  Jt/VU j ' f J

t bï W iííÁ Aj^ lléhébé

B  j  á  n ,  ftlészáros-féfe ház 

}\ környék legnagyobb b u to rra k tá ra

H a t á r i d ő  ü æ le t
1U08. március 20:Búza októberre Rozs »Zab » K -

» —

áprilisra 11 K » 10 » » 7 » 757073
i r  cl e  i é  s  eb

M l . és kárpitos-lUÜheljje. —

felvétetnek a kiadóhivatalban.
Számos elismerő nyilatkozatokkal rondelkc- 

ziiuk, miket készséggel bocsájtunk a t. érdek­

lődők rendelkezésére. • ■Kukorica májusra 6 » 70Az árak 50 kg.-ként értendők.
Segédszerkesztő :

F O D O R  KÁROL Y.
Kiadóhivatal :W A G N E R  A N T A L

könyvkereskedésében.Szerkesztőség telefon szánra : 101. Kiadóhivatal telefon száma: :W. és egyéb
- - * i..rf-K-óí

C. fri?*-

Jetofi Sándor-utcai 14. sz.

H Á Z A M
1908. május elsejére kiadó.

Jíátiaij £ajos

fényképező gépek
iSí.v "wjlíi, '! • t* r í  .1 V> £*1? § 7  x  F çz.r

jV f'f • rft#
és felszerelések l j  f  V

. . .  űt Wfcife*nagy választékban kaphatók:
1 F J A N T A L

m é i z - u  'Á' r *  $ $ $ {

könyv-, zenemű- és papirkereskedésébon Baján.

% % % % % {
• i; t M  m i .

TwÜ T  W ST EREDETI JERUZSÁLEMI PALACftBORO■ J m ■
F e h é r  é s  v ö r ö s  f a j  b o r o k ,  ü r in ö s -3 a s % é s  y y i i g y b o r o  «-Van szerencsém a nagyérdemű közönség s/.ives figyelmét azon körülményre felhívni, hogy n közeledő ünnepekre eredeti palackokban a legkiválóbb minőségű Misclimar, Ekron, Hebron, Julien, îÆedoc, Alicante super, Hautc-Sautnrne, stb. stb.

t / A o n n  h  1 1  n t / A i  1 h n n n l s n  f  árusítom, melyek valódiságé a jaffai ós jeruzsáErni főrabbik birtokomban lévő
í x O S G r  n U S V G l l  DOrOKdl h iv a t a lo s  b iz o n y í t v á n y a i  i g a z o l j á k ,Szives megrendeléseket kérve, vagyok kiváló tisztelettel G  tíí Cl l\l £ !  O Ï" G á ö í Í R j  .SÁRGA CSIKÓ*4 Vendéglős.

< n %%%%%% w:

$!*
• 1

~r%mam.ar> i



H a ja i Független ^
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Most jelent meg ! ! !

t r y * ’ f
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Hí  elavult Ï 6 n te r û  Kosáshu e v A.ik.i haladó ko rtól clm ardt házi asszonyokra s o lyan okra tart. /ik. i\ kiknek pazarolni vroó i ic<flk cs sok kidobandópó-ízlik van.

:iy
Ezen új ï eis űsserf i  mosásazonban ;«/ *n tis/V.ót h áziasszo ­nyokra tirto / ik , a kiknek azy
l l j k o r  h a la d á s a it ü ic tó le i '  e ;'és/.-stries iteiökép ességü k és nyílt p illan tásu k  van.

GUTIUS : Dr. Gűthi Soma

-8 Humora^ törvényszéki karcolafcai. 8-
1. Budapesti.típusok. &  4. Keresztkérdések.
2. Mákvirágok. T  5. Csendélet.
3. Törvény nevében. $  6. Jeles firmák.

7. Nevető vád lo ttak .

&  c\ íjjt

jSVQ»>*v v«r
E $
M i

•  „ t e l i t e t t  M ö zu “  m o s ó g é p ( l" ^ .  ír ,émV ... J s  n ou sceben kő/e’ Y .V  ,  m e g ta k a r ító t  b iztosit szavat.óság!Mi rt n Jo h n  fe5 -  u) -
\

V

m e lle t . K ir é r k v e  is szá llíta n d ó .
Kapható : Kapots3 *ö b b  m o s ó g é p  n a * t

ti «

Egy-egy kötet ára :8 0  f i l l .
*

:i: *Kapható :
ifj. Wagner Antalkönyv-, zenemű- és papirkereskedésébenB a j á n .

•  m u s c h o n g -b u z i á s f ü r d ő i
* S Z É N S A V - M Ü V E KW T  újonnan berendezve

r
kartelen kívül szállítanak azonnal bármily meny- nyiségü természetes vegyileg legtisztább folyékony

m ïX X m ïX ^ X Û fiX tX X ù ftlM t
Újdonság ! !!

A ló S Z É N S A V A T :
v«• 4*̂  v

,§  & tii-i v> a
a világhírű buziásfürdői szénsavforrásokból szóda- vizgyártáshoz, vendéglősöknek és egyéb iparicélokra össze nem tévesztendő mesterségesen előállított, kevésbé kiadós szénsavval -----Megbízható, szigorúan lelkiismeretes kiszolgálás!

buziásfürdői ásvány- és gyógyvizek• és ’ t literes üvegekben.Szív-, vese- es hólyagbántalmaknál utol nem ért gyógyhatái.E l s ő r e n d ű  a s z t a l i  v i z  !helvilágositással készségesen szolgál:
M uschong-buzitusfürdői szó u savm ü vek  és á s v á n y ­
vizek  szét k ü ld ési te le p e ; B U Z I Á S  F Ü R D Ő N .Stirgónyczini : Muschong-Buziásfürdő. Interurban telefon IS. sz.

(  </!/(’*  f i r l t / i  h é p v i H v l i i k  k e r e s t e t m  /.\

Még eddig nem létező
. . p a t e n t  j l ö l M  J a h q “ - fé le

kéménytoldó-készüléket sikerült
Baja és környékerészére az egyedüli árusítást megnyerni. Jelen készülék felülmúljaaz eddig forgalomban lévő összes hasonló ké­szülékeket.Megtekinthetők :
GOLDNER N. EDE

jégszekrény gyártónál B A J A .
Ŷom.-üütt Nntny Lajosnál Bajati




